CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 123/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a continuidade da

pavimentação asfáltica na Rua Dr. Aristóteles Baptista de Camargo.

Justificativa

A Rua Dr. Aristóteles Baptista de Camargo, principalmente no trecho em frente da

Escola Municipal Madre Rosa Rosato, encontra-se em condições precárias, dificultando a

passagem de veículos.

Tendo em vista que uma parte dessa via já recebeu pavimentação asfáltica, sugere-se

que seja pavimentado o trecho restante, ou seja, desde a Escola Municipal Madre Rosa Rosato até

o cruzamento da linha férrea / Avenida Prefeito José Viana.

A obra asfáltica no local, oportunizando melhor trafegabilidade, será mais utilizada

como via de ligação entre os Bairros Vila Nova e Parque Cidade Nova, diminuindo o fluxo de

veículos no centro.

Espera-se o apoio dos demais pares e a acolhida por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de dezembro de 2019.

Maria Luiza Belinoski